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Gremium Datum

Bezirksvertretung 5 (Nippes) 06.11.2014

StraRenzustand "Im Grund" in Kdln-Niehl
hier: Anfrage der CDU-Fraktion aus der Sitzung der Bezirksvertretung Nippes vom 11.09.2014; TOP 7.2.4; AN/1014/2014

Text der Anfrage:

.Nach Bauarbeiten in der Pastor-Wolff-Straf3e befindet sich der StralBenbelag der StralRe ,Im Grund*, die als Zufahrtsstral3e zum Baugebiet genutzt wird, in einem desolaten Zustand.

Die CDU-Fraktion fragt daher an:

1. Fdrwann ist geplant, die Strafl3e in den vorherigen Zustand zu bringen?
2. Konnen die Kosten dem Bauherrn auferlegt werden, der mit Schwerlastverkehr (LKW’'s mit Baumaterial und Containerfahrzeugen) den Stral3enbelag in Mitleidenschaft gezogen hat?*

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:
Die Straf3e ,Im Grund® wurde in das StraRenunterhaltungsprogramm aufgenommen und wird vorrangig in 2016 saniert.

Zu Frage 2:

Die Stral3e entspricht nicht dem Regelaufbau. So ist es zu den Netzrissen in der Fahrbahnoberflache gekommen. Dennoch befindet sie sich in einem verkehrssicheren Zustand. Da die Fahrbahn bereits mit Schaden behaftet war und keine Beschrankung fir Schwerfahrzeuge vorhanden ist, ist es nicht maglich, einem moglichen Verursacher die Kosten einer Sanierung aufzuerlegen.
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